
1

V prosinci 2022 vstoupilo v platnost nařízení o jednotném portálu EU pro oblast celnictví.
Toto nařízení ukládá členským státům povinnost připojit se k iniciativě jednotného portálu
EU pro oblast celnictví do března 2025.

Portál CSW-CERTEX EU podporuje propojení mezi vnitrostátními celními systémy členských
států pro dovoz/vývoz/tranzit a několika databázemi partnerského generálního ředitelství,
které bude pokrývat několik necelních formalit (jako jsou veterinární, hygienické,
ekologické a další formality). Dovoz fluorovaných skleníkových plynů je jednou
z nejsložitějších oblastí, kterou mají celní orgány členských států prostřednictvím portálu
CSW-CERTEX EU k dispozici.

Rozsah

Tento e-learningový modul vás seznámí s cíli
nařízení o F-plynech a zaměří se na to, jak
provést všechny požadované kroky při
vyplňování celního prohlášení.

Cíloví uživatelé

Tento e-learningový modul je určen
hospodářským subjektům a celníkům v celé EU.

Co se naučíte

Na konci tohoto kurzu budete znát hlavní cíle
tohoto systému a jeho funkce. Budete umět:

✓ popsat formality stanovené v nařízení o F-
plynech,

✓ podrobně objasnit, jak správně vyplnit celní
prohlášení na zboží podléhající nařízení o F-
plynech,

✓ popsat, jak jsou formality a opatření pro F-
plyny začleněny do systému TARIC a jak to
ovlivňuje proces vyplňování celního
prohlášení,

✓ vysvětlit výhody jednotného portálu EU pro
oblast celnictví a jeho centrálního modulu –
portálu CSW-CERTEX EU.

Prosazování nařízení o F-plynech 
prostřednictvím portálu CSW CERTEX 
EU pro hospodářské subjekty

E-learningový modul

Cesta k výsledkům.
Vzdělávání s posláním.



2

Charakteristika

✓ Tento kurz je navržen tak, aby byl flexibilní
a vyhovoval individuálním potřebám.
Uživatelé mohou kurz zahájit, pozastavit
a následně pokračovat na stejném místě –
je to jen na nich.

✓ Bohatý soubor názorných pomůcek jasně
vysvětluje složité a leckdy i abstraktní
pojmy.

✓ Uživatelé mohou využít rychlý přístup
k hlavním kapitolám kurzu pomocí nabídky
i mapy kurzu. Ta je příhodně umístěna ve
svislé nástrojové liště na pravé straně.

✓ Souhrn nejdůležitějších informací o kurzu je
k dispozici ve formátu pro tisk. Je také
možné vytisknout libovolnou obrazovku
kurzu pro případ, že budete uvedené
informace potřebovat později.

Trvání kurzu

Tento kurz absolvujete přibližně za 50 minut.

Dostupné jazyky

Tento kurz je k dispozici v angličtině. Ohledně
dostupnosti dalších jazykových verzí EU se však
obraťte na Vzdělávací portál pro oblast cel a daní
EU.

Jdeme na to!

✓ Tento e-learningový modul je veřejně
dostupný a lze jej přímo zobrazit
prostřednictvím Vzdělávacího portálu pro
oblast cel a daní EU.

✓ Registrovaní uživatelé si mohou kurz
stáhnout.

✓ Pokud narazíte na technické potíže nebo
budete potřebovat pomoc, využijte sekce
„časté dotazy“ nebo „podpora“.

Více informací

Navštivte Vzdělávací portál pro oblast cel a daní EU (europa.eu)

Kontaktujte GŘ TAXUD/E3 Řízení programů a školení EU
taxud-elearning@ec.europa.eu

https://customs-taxation.learning.europa.eu/
https://customs-taxation.learning.europa.eu/
https://customs-taxation.learning.europa.eu/
mailto:taxud-elearning@ec.europa.eu?subject=Find%20out%20more

		2023-11-15T15:12:29+0100




